ml̄ieris fantasiā / q̄ in ripa cuiusdā existēs
fluminis existabat se illā corporalit̄ videre i
altera eiusdē fluminis ripa. v̄n̄ satagebat na-
tādo venire ad eādē. S̄z forti p̄bere adhi-
bito sanar̄ est. r̄ fantastica deceptōem intel-
lexit. Uiuat q̄z q̄ alit̄ et casti exercēs semet
ip̄m in legēdis meditatōibz Anselmi r̄ cas-
in affectū trahēdo ad h̄ deuēit p̄p̄ idiscre-
tū laborē hmōi / vt sol̄ aspect̄ libri i q̄ cō-
tinebant̄ scripti sibi cū nausea p̄ causaret
horrozē parit̄ r̄ timorē capitisq̄ p̄tiginem

Notula. xix.

Legi p̄dē libz quēdā quē p̄go cer-
te duota p̄posuisse dicebat. De cu-
ius dictis memori mētē v̄n̄ di-
ligēter retinui r̄ notauī. q̄m̄ id p̄ mltā exp-
tus / dictū rectissime cautissimēq̄ repperi.
Nihil est inquit magis mihi suspectuz q̄
amor / etiā circa deū. Posui h̄ in lectōe q̄-
dā edita p̄ modū tractatuli de p̄batōne ve-
raz reuelatōnū typo numismatis. Est enī
passiōnū oim̄ vehemētissima dilectio. quā
prop̄ se eget discretōis freno. Uiuat muli-
er q̄ castitatē cū viro p̄po / miro (nec aperit̄
do) rigoris tenore suabat. Nec nihilomi-
nus amori sp̄iali se dās aut dare putans
carnale (nescio q̄d) aut fedū se pati fatebat̄
in corpe. Que rursus vt alie p̄les sub vela
mine deuotōis (quale deuotōis velamē ma-
gis q̄ ip̄am deuotōez nōnūq̄ ml̄ierculas
r̄ viros ml̄iebriter p̄plexionatos vel habe-
re v̄l retinere q̄s nesciat nō eē difficillimū)
ad p̄sonas aliq̄s d̄ scriitate famatas plap̄sa
nūc ad hāc / nūc ad illam diligēdas furore
ducebat̄ maḡ q̄ amore / ita vt sui p̄posi-
fieret / nec vllis arceri monit̄ possz ad mo-
deratōez i amore tenēdū. q̄ nisi fortiores r̄
p̄tuosiores i amore p̄pescēdo fuisset illi q̄s
amabat v̄ri. p̄fecto credēdū res ip̄a i pesti-
mū exitū nedū corā dō. s̄ etiā hoibz p̄tūz

Notula. xx.

Ed ad q̄d fit istoz cōmemoratio
P̄mirū vt suadeam̄ et inculem̄
quantū fas nobis est / ne meditan-
tis anim̄ det se / sed accōmodet. iuxta p̄bū
Senecę rebus corporalibus cōsiderandis.
hoc est dicere q̄ protinus euolare studeat
ad meditatōnes vniuersales quales p̄no-
tauimus. Q̄m̄ ita vitabit̄ lesiōis p̄tūz fan-
tastice p̄iculū. ita q̄s fiet illud. Oculi mei
sp̄ ad d̄nm. Et p̄nter illd̄. Q̄m̄ ip̄e euellet

z

Uro iuxta traditionem hanc motus est Hugo dicere. Quod si aliquis dilectio intrat ubi cognitio foris stat. Non quod amor excludat omnem cognitionem. Sic enim fieri non potest ut diligat prius incognitum. Sed et ipse amor (ut dicit Gregorius) quidam cognitio est. Et qualis cognitio? Certe exprimeretur a suo modo proportionabilis tactui gustui vel olfactui in sensibilibus. Unde quis dicat ab aliquo amor esse cecus. Sed habet fortassis veritatem loquendo de cognitione luminosa seu declarativa proportionabiliter ad visionem oculorum et aurium. Quia se manifestare non potest aut in alium transfundere sapor et dulcor amoris per experientiam habet. prout in precedenti tractatulo de meditatione scilicet cordis dicebat. Rursus patet et prioribus quod habet ruderem cor simpliciter meditari vel orari. Si quare ab eodem quod meditatio quod oratio cogitatur quod aspiciatur aut quod diligitur. Recogito dicere potest premeum celestem benefactorem meum. redemptorem meum. salvatorem meum. iudicem dominum imo sponsum et amicum meum. Et si pergas ultra requirere. Quis est iste pater tuus? Cuius essentia? cuius perfectio? cuiusque adiutoris? Rudeat. Incognitum sibi. lili est et infinitum. et ideo prophetare ipsum non laboro. Satis mihi est ipsum per statum presentis conditionis cognoscere sub eis que memorate sunt rationibus. quod pater. quod pater. quod benefactor. amicum. in tantum. pulchrum decorum. et totum desiderabile. prout sponsa dixit in canticis. Unde et puer de quo per locuti sumus quatenus a se quis est pater tuus? nunquid parum aut magnum. rubicundum aut pallidum nudum aut vestitum? diceret nescio. nec habet scire dum in hoc exilio dego credo. sciam abinde cum nunc ad ipsum presentiam venero. Nec itaque cognitio sufficit mihi quod diu ipse illic et ego istic sumus? vsque ad tempus beneplaciti sui. ut iterum sic honorem sibi dilectionem / obedientiam reuerentiamque toto conatu impediam. Quia illi cui adhuc puerulo suadebant per pentes / ut si poma. si nuges vel cetera talia habere vellet. genueretur et illa a domino deo elevatis peteret manibus. Et uero puero ita facienti perhibebat hec ab alto loco. ut puta a camino vel solario / applaudentibus quasi et gaudentibus puero ipse parentibus et dicentibus. Clides dilecti filii quod bonum est orare dominum deum / qui talia perfert orantibus.

Notula. xxi.

Ecce via videtur plana. cōis. regia. sine ne piculis. sine difficultatibus. sine

offendiculis. ubi veritatem habet illud proverbium. Qui ambulat simplicitate / ambulat confidenter. Hinc evenit ut simplices sine litiis rapiant celum ubi latet et requiritores huius seculi. ubi percuratores maiestatis aut inanes remanent aut opprimuntur a gloria. Legimus in ecclesiastica historia de quodam sancta seia martyre. nomine (si bene recolo) Bladina / cuius torquibus graviter / interrogaretur de multis. Sed vni soli respondebat. Christiana sum. Nec ab ea aliud poterat extorqueri responsum. Utinam sic fieret in omnibus nobis meditari volentibus in simplicitate cordis / conformiter ad apostolum. qui ait. Nichil arbitror sum me scire in te nisi dominum nostrum iesum christum et hunc crucifixum. Ecce enim dum quirit a liquis meditari in simplicitate cordis / occurrunt vel naturales fantasie / vel diabolice illusiones / quereutes. que et ubi est deus tuus? Audi prophetam sibi impeditum questionibus. Exprobrauerunt mihi qui tribulant me inimici mei. dum dicunt mihi per singulos dies ubi est deus tuus. Audi quod respondeat / ut et tu possis respondere sibi. Nam postquam dixit propheta. Quare tristis es anima mea etc. dicit respondendo ait. Salutare vultus mei deus meus. Hoc est deus meus est salutare. aut salvator mei vultus qui duplex. scilicet gratia et gloria existit. quasi dicere vellet. Deus meus est mihi lumen gratia et gloria / et oculus bonum. Quod si amplius curiosus magis quam fructuose / importuna te cogitatio interrogare perstiterit / expellat eam et fuget meditatio tua a stabello et manu simplicitatis et humilitatis auertendo ab ea et nihil impedendo tale responso breui / sed efficaci. Ipse est deus meus / dominus meus / et pater meus qui possedit me et fecit et creavit me. Quid vis ultra?

Notula. xxii.

Audatur in scriptura sacra et a doctoribus simplicitas vera que plicata non habet dolostratis falsitatis aut curiositatis. Sic Job simplex fuisse memoratur. non simplicitate que opponit per spicacitati intellectus. sed que pura est dolostrati et fraudi affectu. Sicut et sapiens ait de deo quod cum simplicibus graditur et cum ipsis est sermocinatio eius. Sicque faciebat propheta loquens ad dominum in sancta simplicitate. Ut iumentum inquit factus sum apud te. Felix qui taliter simplex et tale iumentum esse meruit / si tamen in via domini. Nam fortitudo simplicis via domini. Nec simplicitas dum diversitatem

Notula. xxi.
Notula. xxii.
Notula. xxiii.